
L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 1/2018 del 15.06.2018 di nomina del Titolare della posizione
organizzativa dell’Area Amministrativa;

VISTO:
Lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n. 51 del 14.11.2000 e ss.mm.ii.;
Il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con  Deliberazione
G.C. n. 58 del 04.10.2011 e ss.mm.ii.;
Il vigente Regolamento di Contabilità;
Il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.
n. 2 del 18.01.2013;
Il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villa Verde, approvato con Deliberazione
G.C. n. 76  del 20.12.2016;
Il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018/2020, approvato con
Deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2018;
Il Regolamento Comunale sui procedimenti amministrativi del C.C. n. 46 del 28.11.2013;

DATO ATTO che:
l’istruttoria ai fini del presente atto è stata espletata dal sottoscritto Responsabile del Servizio e dal
Responsabile del procedimento;

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 05-07-2018

COPIA

OGGETTO

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA E
GESTIONE E ASSISTENZA DELLE INFRASTRUTTURE COMUNALI DI
DURATA ANNUALE. AGGIUDICAZIONE E APPROVAZIONE VERBALE DI
GARA. CIG Z0124134C1

 REGISTRO GENERALE
N. 115 - DEL 05-07-2018

Telefono  0783 939000    –     Telefac-s  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958
Internet:  http://www.comune.villaverde.or.gov.it     E-mail:  amministrativo@comune.villaverde.or.gov.it

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it

Comunu de Bàini
Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3
09090  BÀINI  (OR)

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA  N. 45

Pagina 1

Comune di Villa Verde
Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3
09090  VILLA VERDE  (OR)

http://www.comune.villaverde.or.gov.it
mailto:amministrativo@comune.villaverde.or.gov.it
mailto:comune.villaverde@legalmail.it


ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii non è stata rilevata la presenza di
situazioni di conflitto di interesse;

PREMESSO CHE:
con deliberazione di C.C. n. 11 del 04.05.2018 è stato approvato il Bilancio di previsione 2018 e
relativi allegati;
con deliberazione di G.M. n. 32 del 15.05.2018 il Piano dettagliato degli obiettivi per l’esercizio
2018;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 “Testo Unico
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto Legislativo 10 agosto 2014
n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro
organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”;

DATO ATTO che con determinazione della Responsabile dell’Area Amministrativa n. 35 del 22.05.2018 ha
avviato un’indagine di mercato avente scopo esplorativo al fine di individuare gli operatori economici
interessati a partecipare alla procedura per l’affidamento del servizio di Amministratore di Sistema e la
gestione e assistenza delle infrastrutture informatiche del Comune.

VISTO l’avviso di indagine di mercato, a scopo esplorativo e relativa modulistica, pubblicati nel sito
istituzionale dell’Ente e nel sito istituzionale della Regione Sardegna dal 22.05.2018 al 06/06/2018.

DATO ATTO che le manifestazioni di interesse dovevano pervenire entro le ore 14 del giorno 6 giugno
2018;

CONSIDERATO che entro le ore 14:00 del giorno 6 giugno 2018, sono pervenute le seguenti
manifestazioni di interesse:

Prot. n. 2803 del 28.05.2018: Ditta NonSoloWeb di Murroni Alessandro di Mogoro;1.
Prot. n. 2901 del 30.05.2018: Ditta Methe srl di Oristano;2.
Prot. n. 3007 del 06.06.2018: Ditta Matrix Services di Serra Federico di Assolo;3.
Prot. n.3010 del 06.06.2018: Ditta Marmilla Net di Massimiliano Cocco di Ales;4.

DATO ATTO che con determinazione della Responsabile dell’Area Amministrativa n° 40 del 20.06.2018 è
STATA indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. per
l’affidamento del servizio di Amministratore di Sistema e la gestione e assistenza delle infrastrutture
informatiche comunali per la durata di n. 1 anno, con richiesta di offerta alle ditte sopra nominate, tutte
ammesse alla procedura negoziata.

CONSIDERATO che  la suddetta procedura è avvenuta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA), sul portale https://www.acquistinretepa.it.

DATO ATTO che le offerte telematiche dovevano pervenire entro le ore 23:59  del giorno 02.07.2018 sulla
piattaforma suddetta.

DATO ATTO che entro le ore 23:59 del giorno 02.07.2018, sono pervenute le seguenti offerte:

Matrix Services di Serra Federico, pervenuta il 02.07.2018 alle ore 09:27:43;1)
Non solo Web di Murroni Alessandro, pervenuta il 02.07.2018 alle ore 18:45:50;2)

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA  N. 45

Pagina 2

www.acquistinretepa.it


Methe, pervenuta il 02.07.2018 alle ore 20:35:08;3)
Marmilla.Net di Massimiliano Cocco, pervenuta il 02.07.2018 alle ore 22:28:48;4)

DATO ATTO che la gara d’appalto si è regolarmente svolta in data 05.07.2018, dalle ore 10.00, con la
partecipazione dei concorrenti suddetti, come si evince dal verbale di gara, che seppur non materialmente
allegato alla presente né fa, parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO, ancora, che dall’esito della procedura di valutazione delle offerte economiche, la Ditta
Methe srl con sede legale a Oristano, è risultata la migliore offerente, come risulta dal verbale di gara del
05.07.2018, avendo offerto il prezzo pari a € 1.590,00, con un ribasso percentuale di 45,17 %;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs 50/2016, l’applicazione del calcolo delle offerte
anomale, è effettuato nel caso in cui le offerte ammesse siano pari o superiori a cinque, mentre nel caso della
procedura in questione le offerte ammesse sono 4;

DATO ATTO che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative
vigenti;

RITENUTO di approvare il verbale di gara richiamato e di aggiudicare il servizio in oggetto alla Ditta
Methe srl con sede legale a Oristano, subordinatamente all’acquisizione della documentazione attestante che
la medesima possiede i requisiti di ammissione e l’insussistenza della cause di esclusione dalla gara;

DATO ATTO che l’aggiudicazione diverrà efficace alla positiva conclusione delle verifiche circa i requisiti
richiesti in sede di gara, in capo alla Ditta aggiudicataria, ai sensi del c. 7, art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere ad approvare il suddetto verbale e procedere
all’aggiudicazione;

DETERMINA

Per la narrativa che precede

Di approvare il verbale relativo alla gara in oggetto, datato 05.07.2018, inerente l’apertura delle buste
contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica, che seppur non materialmente allegato
alla presente, né fa  parte integrante e sostanziale.

Di aggiudicare il servizio in oggetto alle condizioni di fornitura indicate nel Capitolato di gara e dell’offerta
prodotta dal soggetto aggiudicatario che è parte integrante del contratto stesso, alla Ditta Methe srl con sede
legale a Oristano, P.IVA 01050610953, che ha offerto il prezzo di € 1.590,00 IVA esclusa, con un ribasso
percentuale pari a 45,17 %, sull’importo a base d’asta di euro 2.900,00.

Di dare atto che:
l’aggiudicazione diverrà efficace alla positiva conclusione delle verifiche circa i requisiti richiesti in
sede di gara, in capo alla Ditta aggiudicataria;
ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
l’impegno di spesa verrà assunto a seguito di positiva conclusione delle verifiche e di stipula del
contratto, nel quale verrà stabilita la data di inizio del servizio.

ATTESTA

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA  N. 45

Pagina 3



la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Villa Verde.

Villa Verde, lì 05-07-2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA ELISABETTA GHISU F.TO DOTT.SSA IBBA SAVINA

***********************************

N° 3632 di prot. addì 05-07-2018

N° Pubblicazione 418

Di dare atto che copia della presente determinazione è stata trasmessa in data 05-07-2018 all'Albo

Pretorio per la sua pubblicazione per 10 giorni consecutivi.

Villa Verde, 05-07-2018

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA  N. 45

Pagina 4


